
Referat fra samarbeidsutvalget og skolemiljøutvalget Olsvik 

skole 2019/20. 

Sted: Dialog 2 

Tid: Mandag 2.12 kl. 17.30- 19.30 

 

 

Samarbeidsutvalget og skolemiljøutvalg 

Til stede: Mona (SFO), Margareth (andre ansatte), Andreas N (leder SU), Cathrin 

(FAU), Inger Kristin og Rebekka (ansatte), Kjerstin (rektor), Karen og Malin 

(elevrådsrepresentanter fra ungdomsskolen).  

Sak 11- 19/20 – Gjennomgang referat fra sist 

SU-leder Andreas gikk raskt gjennom referatet fra forrige møte. 

Sak 12 – 19/20 Oppfølging av sak 5 fra forrige gang, 

ordensregler og bruk av mobil. Hva har kommet fram i 

undersøkelsene til elevrådet på ungdomstrinnet? 

Elevrådet har gjennomgang av elevundersøkelsen på ungdomstrinnet. De opplyser om 

at 237 elever har tatt undersøkelsen. 56 % var gutter og 44 % jenter. Dette tilsier 

omtrent 90 % av elevene på ungdomstrinnet. 77,6 % sier nei til mobilfri skole.  

Noen av grunnene for mobilfri skole er at elevene ble mer sosial, mer aktiv og at de 

hadde nok skjermtid på fritiden. 

Noen av grunnene mot mobilfri skole er at mobilene bør kunne brukes til å høre på 

musikk, til pedagogisk bruk, at det er kjedelig i friminutt, sjekke klokke og at mange 

bruker mobil uten lov uansett. 

På spørsmålet om elevene var blitt mer sosial uten mobil svarte 46% nei.  

Nesten 90 % vil bruke mobilen til musikk.  

60% av de som vil bruke mobil svarer at enkelte deler av skolearbeidet ikke fungerer på 

chromebook, blant annet duolingo og bluetooth. 

Det var delte meninger på spørsmål om elevene følte seg mer trygg med mobilfri skole. 

Elevrådet mener at elever bruker mobil uansett om det er lov eller ikke. Det har blitt et 

problem med at mange elever sitter på mobilen på do i friminuttene. De mener at lærere 

bør være strengere og mer konsekvent ved mobilbruk uten lov og at det er viktig at alle 



klasser har samme regler. Elevene føler at det er forskjell på lærere, ved at noen gir 

tillatelse til å høre på musikk, mens andre ikke.  

Noen voksne mener at chromebook også kan være forstyrrende i timene i forhold til 

blant annet at elever har oppe faner med spill. Det er enighet blant lærere om at det ikke 

bør være tilbake til at elevene kan få bruke mobilen fritt i alle friminutt. 

Foresatte opplyser om at elever føler at det er mer sosialt i klassen etter mobilfri skole 

har blitt innført. Noen elever har uttrykt at elevene ønsker å bruke mobil til pedagogisk 

bruk.  

 

Rektor har observert at elever er mer sosial med hverandre uten mobil i friminuttene, at 

de spiller kort og prater sammen. 

Lærere kommer med forslag om det er mulig at elevene kan få bruke mobiltelefonen i 

storefri. Dette kan være en løsning hvor elevene blir møtt og hørt, i forhold til at det er 

64% som vil at ordningen med mobiltelefonen skal gjelde friminuttet.  

Samarbeidsutvalget blir enige om at mobilen kan brukes i storefri og at det er opp til 

lærer om mobilen skal brukes til pedagogisk bruk i timene (dette gjelder også musikk).  

Ordensreglementet bør inneholde en spesifisering om at mobilene skal samles inn før 

gymtimene, men at elevene har ansvar for mobilene resten av skoledagen. 

(SFO leder presiserer at smartklokker skal kun ha klokkefunksjon på barnetrinn. Alt 

annet skal være avslått i skoletid). Nye ordensregler legges ved referatet til informasjon. 

Sak13 – 19/20 Oppfølging av sak 6 fra forrige gang om 

leksehjelp på ungdomstrinnet, forslag fra ledelsen. 

Rektor informerer om at det blir leksehjelp etter jul på mandager fra 15:00-16:00. 

Elevene trenger ikke melde seg på. Det blir en prøveperiode frem til sommeren. 

Det blir åpnet opp for at elever kan sitte på skolen og gjøre lekser tirsdager fra 14:00-

15:00, men dette blir uten lærer til stede.  

9.trinn har fått leksehjelp første time tirsdager i matematikk i «gymfrie» perioder. 

Sak 14 – 19/20 Saker fra elevrådene 

Elevrådet nevner at det kan være vanskelig for enkelte elever å komme seg til skolen til 

09:45 på tirsdager på grunn av busstidene. Det er åpnet opp for at elever kan komme 

tidligere til skolen og få tilgang på klasserom. 

 

I møtet kommer det forslag om byttekveld/salg av brukte kjoler til skoleballet. Dette er 

noe som kanskje kan planlegges til neste år. 

 



FAU vil komme med forslag om at det blir åpnet opp for salg/bytting av skiutstyr i 

februar før vinterferien. 

 

Sak 15- 19/20 Dekorasjon av nytt uværsskur. 

En gatekunstner som SU- leder har vært i kontakt med har tilbudt seg å dekorere 

uværsskuret på ungdomsskolen. Arbeidet vil ta mellom 3-5 dager. Gatekunstneren 

foreslår at skolen kan søke kommunen om midler dersom arbeidet gjøres i skoletiden. 

På denne måten kan elevene delta i arbeidet med dekoreringen. Dette kan være en del 

av områdesatsingen. Prisen er avhengig av hvor mye skolen vil gjøre ut av dekoreringen. 

FAU vil lage søknad om midler til arbeidet (60 000 kroner).  

 

 ----------------------(elevene kan gå hjem)------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Sak 16 -19/20 Saker fra SFO, blant annet åpningstid (fra FAU-

møtet) og kort orientering ved avdelingsleder  

Det har fra tidligere i år vært forespørsel fra FAU om SFO kan ha lengre åpningstid. 

Rektor informerer om hvilke konsekvenser dette vil ha.  

I dag har SFO 9 timers åpningstid både på skoledager og langdager. Det blir ikke gitt 

ekstra midler dersom åpningstiden skal utvides. Dersom åpningstiden skal være fra 

07:00 og åpen til 17:00 vil dette utgjøre ti timer ekstra arbeid i uken og 470 timer ekstra 

i året. 

SFO må stenges syv dager om man skal åpne opp for forlenget åpningstid.  Dersom man 

velger å ha lengre åpningstid er det forslag å stenge 23.12, 24,12 (halv dag), 29,12, 

30.12, 31.12 (halv dag) og 29.03 og 30.3 i påsken. 

Rektor informerer om at dette innebærer store forandringer, blant annet for de ansatte 

som får nye arbeidstider. Det er viktig for skolens ledelse at det kommer fram at ønsket 

om lengre åpningsdager gjelder mange foreldre. Enkelte foreldre kan være helt avhengig 

av at SFO er åpen i jula og i påsken. Rektor nevner at sårbare elever/ familier virkelig 

kan trenge dagene på SFO i jula.  

SFO leder har forståelse for at det kan være utfordrende for foreldre å komme seg til 

SFO til stengetid og oppfordrer foreldre til å ta kontakt med SFO om det er vanskelig å 

rekke å hente til 16.30. 



Dette er en kompleks sak som må vurderes nøye. Saken blir tatt opp igjen på møtet i 

samarbeidsutvalget 13.1.20- da må skoleruten vedtas for 20/21. 

Rektor informerer om sykemeldinger i personalet særlig på 2.trinn på SFO, som igjen 

har ført til mange vikarer og noen utfordringer i forhold til uro i barnegruppen. Det har 

vært oppfattet misnøye fra foreldre på 2.trinn. Tiltak som er satt inn er blant annet at 

maten blir ferdigsmurt til elevene før de går til ulike aktiviteter på SFO i desember, fordi 

dette måltidet har vært en utfordring i forhold til organisering i senere tid. Rektor 

minner om at det er viktig at foreldre gir beskjed direkte dersom det er noe de ikke er 

fornøyd med, og at skolen setter stor pris på slike tilbakemeldinger. 

SFO-leder slutter i jobben 31.12.2019. Skolen venter med å utlyse stillingen og jobber 

med organisering av stillingen før en ny blir tilsatt. 

Mona informerer om at det er færre som sier fra seg SFO-plassen enn tidligere. Dette er 

positivt. Pris har tidligere blitt nevnt som en grunn for at så mange foreldre velger at 

barna ikke skal gå på SFO. Rektor har observert at mange barn trives på SFO når hun har 

vært innom. 

 

Sak 17-19/20 Sak fra FAU: hva er kommunikasjonsstrategi i 

Bergen Kommune mellom skole og hjem 

 

Andreas opplyser om at foreldre har kunnet lese om Vigilo i avisene lenge før foreldre 

får informasjon på hjemmesidene til skolene. Rektor informerer om at skolen nå 

mangler et ledd i kommunikasjonsverktøy til foreldre. Hun har fått informasjon om at 

Vigilo sin kommunikasjonsplattform er stengt inntil videre. 

SU-leder informerer om rapporten som er skrevet om Vigilo og at det kan være 

utfordrende å få foreldre å ta i bruk Vigilo igjen, på grunn av spørsmål om sikkerhet og 

brudd av tillitt mellom skole og hjem. Han oppfordrer skolen til å kommunisere saker ut 

til alle klasser samtidig- slik at alle foresatte ved skolen får samme informasjon samtidig, 

jfr sak 18. 

 

Sak 18- 19/20 Eventuelt 

Andreas tar opp en mail som ble sendt av lærere på 3.trinn før Lysfesten om oppfordring 

til å ikke dele bilder av elever på sosiale medier. Han mener at denne mailen burde bli 

sendt ut til alle foresatte på alle trinn, siden Lysfesten var for hele skolen.  Det blir også 

opplyst om at FAU la ut bilder av elever på sine sider etter lysfesten.  



 

Rektor forteller at det ofte er fokus på personvern på trinn hvor det er sårbare elever, 

men at personvern bør nevnes og minnes på hvert år på alle trinn.  

 

Andreas foreslår at det bør legges ut informasjon gjennom nyhetsbrev fra rektor på 

hjemmesiden til skolen som FAU også kan dele på blant annet facebook-siden sin, til 

foresatte. I disse brevene kan rektor blant annet komme med en påminnelse om 

personvern og hvor viktig dette er. 

 

Dato for neste møte er satt til mandag 13.januar, klokken 17:30. 

 

 

Inger-Kristin 

referent 


